
                                                                        COPIA 

COMUNE    DI  MORANO  SUL PO 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 

DECRETO DEL SINDACO 

N.  7   del 22/06/2017        

IL SINDACO 

PREMESSO: 

Che lo scorso 11 giugno si sono svolte le elezioni comunali ed è stato eletto alla carica di sindaco il 

sig. Ferrari Luca. 

Che con decreto n. 2 del 13/06/2017 il neo Sindaco ha provveduto a nominare i componenti della 

nuova Giunta nelle persone dei Sig.ri Tosi Maura e Marchesini Omar. 

Che nella seduta del 19/06/2017 il Sindaco ha provveduto a dare comunicazione al neo consiglio 

comunale del nuovo esecutivo.  

Che con deliberazione G. C. n. 81 del 05/11/2014 e con decreto n. 20 del 29/05/2012   erano state 

attribuite al Sindaco uscente le funzioni di Amministrativo – 

Elettorale – Anagrafe- Stato Civile: Statistico – Leva – Relazione con il pubblico– Affari generali – 

Appalti inerenti il servizio – Contratti – Personale – Ufficio Scolastico – Socio Assistenziale – 

Sport – Cultura e Tempo Libero)

 

 

CONSIDERATO che questo Comune non  può, allo stato attuale, conferire le funzioni di 

responsabilità di tutti i servizi al Segretario Comunale  al quale è già stato confermato l’incarico  di 

responsabile dei servizi finanziari e tributi e responsabile del servizio economale ,attribuire la P.O. 

al personale attualmente in servizio senza una riorganizzazione degli uffici. 

 

RITENUTO, pertanto, al fine di consentire la gestione operativa ottimale dell’ente locale, anche al 

fine di evitare paralisi gestionali, in palese contrasto con il buon andamento dell’azione 

amministrativa, a tutela dell’interesse pubblico generale, del territorio e della popolazione locale, 

riconfermare il ricorso alla facoltà prevista dal citato art. 29 comma 4  della Legge 448/2001 e 

conferire le funzioni di Responsabile dei seguenti servizi: 



Amministrativo – Elettorale – Anagrafe- Stato Civile: Statistico – Leva – Relazione 

con il pubblico – Affari generali – Appalti inerenti il servizio – Contratti – Personale – Ufficio 

Scolastico – Socio Assistenziale – Sport – Cultura e Tempo Libero)

al neo-eletto Sindaco Signor Ferrari Luca. 

VISTO

 

VISTO

 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 88 del 22/10/2012 nel quale è prevista la possibilità di attribuire al Sindaco la 

Responsabilità degli uffici e dei servizio che le avoca a sé con proprio decreto sentita la Giunta 

Comunale. 
 

RITENUTO, dopo aver consultato gli altri Componenti la Giunta e dopo aver valutato le 

disponibilità di tempo di ciascuno di essi, di assumere su di sé le funzioni di Responsabile del 

Servizio n. 1 (Amministrativo – Elettorale – Anagrafe- Stato Civile: Statistico – Leva – Relazione 

con il pubblico – Affari generali – Appalti inerenti il servizio – Contratti – Personale – Ufficio 

Scolastico – Socio Assistenziale – Sport – Cultura e Tempo Libero) e del Servizio n.3 (Ufficio 

Tecnico) al neo-eletto Sindaco Signor Ferrari Luca. 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n.53 del 21.06.2017, resa immediatamente eseguibile, 

ricognitiva dei presupposti previsti dal già citato articolo 29 comma 4 della Legge 448/2001 e 

dell’articolo 11 comma 2 del vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 

DATO ATTO che l’assunzione delle sopra indicate Responsabilità in capo al Sindaco p.t. 

comporta un contenimento della spesa a carico del Bilancio del Comune in quanto non da diritto ad 

alcun onere finanziario a carico dell’ente;  

DATO ATTO 

VISTI 

 

DECRETA 

LE PREMESSE ; 



DI ASSUMERE 

Amministrativo – Elettorale – Anagrafe- Stato Civile: 

Statistico – Leva – Relazione con il pubblico– Affari generali – Appalti inerenti il servizio – 

Contratti – Personale – Ufficio Scolastico – Socio Assistenziale – Sport – Cultura e Tempo Libero)

 

DI DARE ATTO

 

DI RINVIARE 

 

 

           IL SINDACO 

  F.to LUCA FERRARI 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti 

gli atti d’ufficio; 

Visto lo Statuto Comunale, 

ATTESTA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi, dal 15/07/2017 al 30/07/2017, nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile 

al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69). 

Dalla residenza comunale, lì 15/07/2017  

Il Responsabile del Servizio 

           F.to  Pagliano Giancarlo 


